ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

«НАШ  РАЙОН »  № 20 (240),
2012 год

САНКТ -ПЕТЕРБУРГ  И  ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ‐ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 194

«19» сентября 2012 г.  Санкт‐Петербург

О  внесении  изменений  в  решение  Муниципального
Совета  внутригородского  Муниципального  образования
Санкт‐Петербурга  муниципальный  округ  Полюстрово  от
16.11.2011 №161 «О местном бюджете внутригородского
Муниципального  образования  Санкт‐Петербурга
муниципальный округ Полюстрово на 2012 год»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  Муниципальный  Совет  внутригородского

Муниципального образования Санкт‐Петербурга муниципальный округ Полюстрово

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт‐Петербурга
муниципальный  округ  Полюстрово  от  16.11.2011 №  161  «О  местном  бюджете  внутригородского  Муниципального
образования Санкт‐Петербурга муниципальный округ Полюстрово на 2012 год» следующие изменения:

а) в статье 1:
в пункте 2 слова «в сумме 66434,3 тысяч рублей» заменить на слова «в сумме 68644,1 тысяч рублей»;
в пункте 3 слова «в сумме 560,7 тысяч рублей» заменить на слова «в сумме 2770,5 тысяч рублей»;
б) приложения 2 и 3 к решению изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.
2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  официальном  печатном  издании  Информационном  бюллетене  «Наш

район».
3. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования.

Глава  муниципального  образования,  исполняющий  полномочия  председателя  Муниципального  Совета,‐  глава

Местной администрации А.А. Жабрев

Приложение 1
к решению Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования
Санкт‐Петербурга муниципальный округ Полюстрово от " 19 " сентября 2012 № 194

"О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского
Муниципального образования Санкт‐Петербурга муниципальный округ Полюстрово от

16.11.2011 №161 "О местном бюджете внутригородского Муниципального
образования Санкт‐Петербурга муниципальный округ Полюстрово на 2012 год"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ‐ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО

НА 2012 ГОД
(тыс.руб.)

Наименование  Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код целевой
статьи

Код вида
расходов

Сумма

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ‐
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО (932)

62565,8

Общегосударственные вопросы  0100  11976,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104

11400,1

Центральный аппарат  932  0104  0020004  11232,1

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0104  0020004  500  11232,1

Осуществление отдельных госполномочий по составлению протоколов об административных
правонарушениях

932  0104  0020007

71,0

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт‐
Петербурга

932  0104  0020007  598  67,0

~ ­ 2 ­ ~

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0104  0020007  500  4,0

Расходы по формированию архивных фондов муниципального образования   932  0104  0020008  97,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0104  0020008  500  97,0

Резервные фонды  0111  30,0

Резервный фонд Местной администрации  932  0111  0700001  30,0

Прочие расходы  932  0111  0700001  013  30,0

Другие общегосударственные вопросы  0113  546,0

Осуществление поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в
охране общественного порядка на территории муниципального образования

932  0113  0920001

174,0

Субсидии некоммерческим организациям  932  0113  0920001  019  174,0

Расходы по формированию и размещению муниципального заказа   932  0113  0920002  282,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0113  0920002  500  282,0

Организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципального
образования по вопросам создания товариществ собственников жилья

932  0113  0920004

30,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0113  0920004  500  30,0

Расходы по вопросам защиты прав потребителей  932  0113  0920005  30,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0113  0920005  500  30,0

Расходы, связанные с предоставлением государственных или муниципальных услуг в рамках
межведомственного электронного взаимодействия

932  0113  0920006

30,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0113  0920006  500  30,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  0300  248,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

0309

248,0

Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам их защиты и
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при
ведении военных действий или вследствие этих действий

932  0309  2190001

150,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0309  2190001  500  150,0

Расходы на организацию в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечению своевременного оповещения и
информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации

932  0309  2190002

20,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0309  2190002  500  20,0

Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или)
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального
образования согласно программе

932  0309  2190003

28,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0309  2190003  500  28,0

Расходы на участие в профилактике правонарушений на территории муниципального образования в
формах и порядке, установленных законодательством Санкт‐Петербурга согласно программе

932  0309  2190004

50,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0309  2190004  500  50,0

Национальная экономика  932  0400  613,0

Общеэкономические вопросы  932  0401  613,0

Расходы на участие в организации и финансировании: временного трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих на территории округа Полюстрово, в
свободное от учебы время

932  0401  5100001

298,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0401  5100001  500  298,0

Расходы на участие в организации и финансировании:
на проведение оплачиваемых общественных работ; временное трудоустройство безработных
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет
из числа выпускников образовательных учреждений начального среднего профессионального
образования, ищущих работу впервые

932  0401  5100002

315,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0401  5100002  500  315,0

Жилищно‐коммунальное хозяйство  0500  27339,0

Благоустройство  0503  27339,0

Расходы на текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий округа согласно
программе

932  0503  6000101

2144,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0503  6000101  500  2144,0

Расходы на обустройство и содержание территорий детских и спортивных площадок, создание зон
отдыха на территории округа согласно программе

932  0503  6000102

9014,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0503  6000102  500  9014,0

Расходы на установку, содержание и ремонт ограждений газонов на территории округа согласно
адресной программе

932  0503  6000103

3770,4

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0503  6000103  500  3770,4

Расходы на установку и содержание МАФ, уличной мебели и хозяйственно‐бытового оборудования,
необходимого для благоустройства территории округа согласно программе

932  0503  6000104

2284,1

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0503  6000104  500  2284,1

Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора округа согласно
программе

932  0503  6000201

399,5

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0503  6000201  500  399,5

Расходы на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории, на которой
расположены жилые дома частного жилищного фонда согласно программе

932  0503  6000202

20,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0503  6000202  500  20,0

Расходы на уборку водных акваторий согласно программе  932  0503  6000203  2069,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0503  6000203  500  2069,0

Расходы на проведение санитарных рубок, удалению аварийных, больных деревьев и кустарников на
территории округа согласно программе

932  0503  6000301

2000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0503  6000301  500  2000,0

Расходы на озеленение внутриквартальной территории округа согласно программе  932  0503  6000302  4988,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0503  6000302  500  4988,0

Расходы на оформление территории к праздничным мероприятиям  932  0503  6000601  150,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0503  6000601  500  150,0

Расходы на устройство и ремонт искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых и
дворовых территориях округа согласно программе

932  0503  6000602

500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0503  6000602  500  500,0

~ ­ 3 ­ ~

Образование  0700  2455,0

Молодежная политика и оздоровление детей  0707  2455,0

Расходы на проведение работ по военно‐патриотическому воспитанию молодежи на территории
муниципального образования согласно программе

932  0707  4310001

415,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0707  4310001  500  415,0

Расходы на профилактику дорожно‐транспортного травматизма на территории округа согласно
программе

932  0707  4310002

90,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0707  4310002  500  90,0

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков,
проживающих на территории муниципального образования согласно программе

932  0707  4310003

1950,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0707  4310003  500  1950,0

Культура, кинематография  0800  10575,0

Культура  0801  10575,0

Расходы на проведение праздничных и иных зрелищных мероприятий согласно программе  932  0801  4400001  10235,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0801  4400001  500  10235,0

Расходы на организацию и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и
обрядов согласно программе

932  0801  4400002

100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0801  4400002  500  100,0

Расходы на реализацию целевой программы поздравления юбиляров ‐ жителей муниципального
образования муниципальный округ Полюстрово

932  0801  7950001

240,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  0801  7950001  500  240,0

Социальная политика   1000  8003,1

Социальное обеспечение населения  1003  575,3

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и
должности муниципальной службы

932  1003  5050001

575,3

Социальные выплаты  932  1003  5050001  005  575,3

Охрана семьи и детства  1004  7425,8

Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт‐Петербурга по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

932  1004  0020006

2573,0

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт‐
Петербурга

932  1004  0020006  598  2573,0

Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт‐Петербурга по выплате
денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей,
переданных на воспитание в приемные семьи

932  1004  5201301

3466,3

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт‐
Петербурга

932  1004  5201301  598  3466,3

Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт‐Петербурга на выплату
вознаграждения приемным родителям

932  1004  5201302

1386,5

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт‐
Петербурга

932  1004  5201302  598  1386,5

Другие вопросы в области социальной политики  1006  2,0

Расходы на оказание натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной
жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть
самостоятельно, в виде обеспечения их топливом

932  1006  5140101

2,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  1006  5140101  500  2,0

Физическая культура и спорт  1100  400,0

Массовый спорт  1102  400,0

Расходы на развитие массовой физкультуры, спорта и досуга для молодежи муниципального округа
согласно программе

932  1102  5120001

400,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  1102  5120001  500  400,0

Средства массовой информации  1200  956,6

Периодическая печать и издательства  1202  956,6

Расходы на распространение печатной продукции, изданной органами местного самоуправления
муниципального образования

932  1202  4570001

120,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  1202  4570001  500  120,0

Расходы на разовые информационные публикации   932  1202  4570002  1,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  1202  4570002  500  1,0

Расходы на публикации нормативных актов МО Полюстрово  932  1202  4570003  268,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  1202  4570003  500  268,0

Расходы на поддержку web‐сайта   932  1202  4570004  86,6

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  1202  4570004  500  86,6

Расходы на выпуск муниципального печатного средства массовой информации  932  1202  4570005  481,0

Выполнение функций органами местного самоуправления  932  1202  4570005  500  481,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ‐
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО (954)

6078,3

Общегосударственные вопросы  0100  6078,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

0102

953,5

Глава муниципального образования  954  0102  0020001  953,5

Выполнение функций органами местного самоуправления  954  0102  0020001  500  953,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований

0103

5064,8

Центральный аппарат  954  0103  0020002  4045,9

Выполнение функций органами местного самоуправления  954  0103  0020002  500  4045,9

Депутаты представительного органа муниципального образования  954  0103  0020003  1018,9

Выполнение функций органами местного самоуправления  954  0103  0020003  500  1018,9

Другие общегосударственные вопросы  0113  60,0

Расходы на оплату членских взносов в Совет Муниципальных образований Санкт‐Петербурга  954  0113  0920003  60,0

Прочие расходы  954  0113  0920003  013  60,0

Итого расходов  68644,1

~ ­ 4 ­ ~

Приложение 2
к решению Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт‐Петербурга

муниципальный округ Полюстрово от «19» сентября 2012 № 194 «О внесении изменений в решение
Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт‐Петербурга

муниципальный округ Полюстрово от 16.11.2011 №161 «О местном бюджете внутригородского
Муниципального образования Санкт‐Петербурга муниципальный округ Полюстрово на 2012 год»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ‐ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО

на 2012 год
Код

администр
атора

Код   Наименование
Сумма
тыс.руб.

000  01050000000000000  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  2770,5

000  01050000000000500  Увеличение остатков средств бюджетов  65873,6

000  01050200000000500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов  65873,6

000  01050201000000510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  65873,6

932  01050201030000510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований Санкт‐Петербурга

65873,6

000  01050000000000600  Уменьшение остатков средств бюджетов  68644,1

000  01050200000000600  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  68644,1

000  01050201000000610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  68644,1

932  01050201030000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований Санкт‐Петербурга

68644,1

  ИТОГО    2770,5

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ‐ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 195

«19» сентября 2012г.  Санкт‐Петербург

О передаче полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации и деятельности контрольно‐счетных

органов  субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  образований»  от  07.02.2011  №6‐ФЗ,  Законом  Санкт‐
Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт‐Петербурге» от 23.09.2009 №420‐79 и Законом Санкт‐
Петербурга  «О  Контрольно‐счетной  палате  Санкт‐Петербурга»  от  29.06.2011  №455‐85  Муниципальный  Совет
внутригородского Муниципального образования Санкт‐Петербурга муниципальный округ Полюстрово

РЕШИЛ:

1. Передать  полномочия  Контрольно‐счетного  органа  внутригородского  Муниципального  образования  Санкт‐

Петербурга  муниципальный  округ  Полюстрово  по  осуществлению  внешнего  муниципального  финансового  контроля
Контрольно‐ счетной палате Санкт‐Петербурга.

2. Заключить  с  Контрольно‐счетной  палатой  Санкт‐Петербурга  соглашение  о  передаче  ей  полномочий  по
осуществлению  внешнего  муниципального  финансового  контроля  во  внутригородском Муниципальном  образовании
Санкт‐Петербурга муниципальный округ Полюстрово.

3.  В  установленный  законом  срок  направить  копию  настоящего  решения  в  Контрольно‐счетную  палату  Санкт‐
Петербурга.

4. Опубликовать  настоящее  решение  в  официальном  печатном  издании  Информационном  бюллетене  «Наш
район».

5. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования.
6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования А.А.Жабрева.

Глава муниципального образования,  исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета,  ‐  глава

Местной администрации А.А. Жабрев.

Адрес редакции и издательства:
194021, С.‐Пб., Политехническая ул., 22.
Отпечатано в типографии ООО “СИНЭЛ”
Подписано в печать 03.10.2012 г.
Время выпуска 12 час. 00 мин.
Тираж 1000 экз. Заказ № 48

РЕГИСТРАЦИОННОЕ СВИДЕТЕЛЬСТВО № П 0195 ВЫДАНО 13.11.1992г.
РЕГИОНАЛЬНОЙ ИНСПЕКЦИЕЙ ПО ЗАЩИТЕ СВОБОДЫ ПЕЧАТИ И МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ ПРИ МИНИНФОРМПЕЧАТИ РФ.

ПЕРЕРЕГИСТРИРОВАНО 23.12.1999г. СЕВЕРО‐ЗАПАДНЫМ РЕГИОНАЛЬНЫМ
УПРАВЛЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РФ ПО ПЕЧАТИ (г. С.‐Петербург)

Учредитель:
ООО

 “МЕДУС”,
Гл. редактор:
Г. Л. Усик

БЕСПЛАТНО